ولیکن یک سده بعد ، پیروان او یعنی : طیفوریه ، دستانگی تشکیل دادند ، ولی چنانکه هجویری گوید : بسبب اینکه جلید روش « سکر » را بر « صحو » ترجیح می داد ، با مخالفت شدید وی روبرو شد . (۲۶) وی بسطام ۲۶۱ هـ و ۸۷۳ م در گذشت . قبر او در وسط بسطام است ، و از آن بزرگی چون « هجویری » ، « نامر خسرو » و « باقوت » آنها زیارت کرده اند . در سال ۷۱۳ هـ و ۱۳۱۳ م نیز به همت (۲۷) سلطان مغول اولجایتو محمد خدابنده گنبدی بر روی قبر او ساختند .

آثار او : از بایزید تصنیفی و یا کتابی برجای نمانده است . اگرچه برخی کتابی بنام « النور من کلمات ابی طیفور » که مجموعه ای از حکایات و مآثورات و گفتار اوست ، به اشتباه بوی نسبت داده اند ، چه این کتاب اگر چه در گفتارهای اوست تالیف « شیخ سهلکی » است ، و گویا هیچ نوشته ای از خود او در دست نباشد .